PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
S E C R E T A R I A  D A  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A

Rua Dom Bosco, 171 – São Benedito

 Fone (012) 3128-7777 e Fax: (012) 3128-7784
E-mail : educacao@guaratingueta.sp.gov.br

Guaratinguetá – SP

C O M U N I C A D O – 20/05/2011

                                       Referente: AULAS DE GINÁSTICA RÍTMICA

COMUNICAMOS aos Professores classificados em ATIVIDADES ESPORTIVAS E MOTORAS do Processo Seletivo n.º

005/2011 que tenham interesse em ter atribuídas aulas de Ginástica Rítmica constante do Edital de 20/05 para atribuição em 23/05/2011, o

que segue:

Considerando esgotamento da classificação especial de “ATIVIDADES ESPORTIVAS E MOTORAS” do Processo Seletivo

n.º 005/2010 e existência de aulas de GINÁSTICA RÍTMICA,

Informamos que na próxima atribuição de aulas – dia 23/05/2011 às 10h00 (Auditório SEMEC) será percorrida mais uma vez

a CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL DE ATIVIDADES ESPORTIVAS E MOTORAS/ARTÍSTICAS elaborada conforme Comunicado SEMEC n.º

006/2011 de 09/02/2011 (Esportes + Ginástica + Jogos + Dança),  para atribuição de 06 aulas de Ginástica Rítmica  na Casa do Puríssimo

Coração,  conforme Edital de atribuição desta data.

Na eventualidade de não atribuição de referidas aulas aos docentes classificados conforme supra referido, estaremos

novamente utilizando a classificação de  Professores de Educação Física do Processo Seletivo n.º 003/2010.

Os professores que se interessarem pelas aulas aqui citadas deverão comparecer no Auditório da Secretaria da Educação na

sessão de atribuição às 10h00 dia 23/05/2011.

Atenciosamente,

                                                                                             CARLOS AUGUSTO DE ANDRADE ALMADA
                              Subsecretário da Educação e Cultura.

mailto:educacao@guaratingueta.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ

       SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA

                          Rua Dom Bosco, 171 – São Benedito

                       Fone/Fax: (012) 3128-7777 – Guaratinguetá – SP

                                                     email: educacao@guaratingueta.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal da Educação e Cultura CONVOCA os professores classificados no

Processo Seletivo Nº 005/2010 PEB II – OFICINAS DE CONTRATURNO - para Atribuição de Classes conforme

calendário e quadro de aulas abaixo.

Dia: 23/05/2011 (2ª feira)

Local: Auditório da Secretaria Municipal da Educação e Cultura

Rua Dom Bosco nº 171 - Bairro São Benedito

Horário: 10h00

OFICINA EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS

UNIDADE ESCOLAR MANHÃ TARDE NOITE

HORÁRIO

DO TURNO

HTPC ORIGEM DA VAGA

COMUNIDADE

ANUNCIA-ME  (Bom Jardim)

(Vinc. Maria Conceição F. Salles)
02h/a

08h30 às

10h10

Ultima 4ª feira

de cada mês

das 18h00 às

20h00

Desistência do prof. Adriano

Figueiró - Processo

Seletivo005/2010

ATIVIDADES ESPORTIVAS E MOTORAS – oficina: GINÁSTICA RÍTMICA

UNIDADE ESCOLAR MANHÃ TARDE NOITE

HORÁRIO

DO TURNO

HTPC ORIGEM DA VAGA

CASA DO PURÍSSIMO

CORAÇÃO DE MARIA

( Orfanato – Pedregulho)

 05h/a

13h00 AS

16h00

 Desistência da Profª Sandra

Lima Processo Seletivo

005/2010

Guaratinguetá, 20 de maio de 2011

                                                                                                                                                                                                                                    CARLOS AUGUSTO ANDRADE ALMADA

                                                                                                                                                                                       Subsecretário Educação e Cultura